
 

 

               T E C H N I C K É    S L U Ž B Y  H R A D E C  K R Á L O V É  
  

  

 
 
Vyřizuje: Schejbalová 
Tel.: 495 402 647 
e-mail: schejbalova@tshk.cz 
IČ: 64809447 
DIČ: CZ64809447 

 
 
 

 
          Naše značka:  124094               v Hradci Králové dne: 1. 8. 2024  

  
Výzva k podání nabídek na zakázku malého rozsahu  – zadávací dokumentace 
 
V souladu s ustanovením § 31 ve spojení s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném a účinném znění (dále jako „zákon“), v zájmu uzavřít smlouvu o předmětné zakázce, Vás 
vyzýváme jako možného dodavatele k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 124094 s 
názvem: 
 

„Oprava multifunkčního hřiště areál Slavia“ 

1. Zadavatel: 

 
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
(příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka52)                              
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6 
Zástupce: Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel 
IČ: 64809447 
DIČ: CZ64809447 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hr. Králové, č. ú.: 636270217/0100 
Tel. 495 402 640 
Kontaktní osoba, telefon:  Michal Koťan, 731 512 884, kotan@tshk.cz 

Mgr. Michal Haken, 731 131 044, haken@tshk.cz 
 
(dále jen „TSHK“) 
 
 
 
 

2. Předmět zakázky: 

 
Předmětem veřejné zakázky je oprava multifunkčního hřiště instalací nového umělého fotbalového trávníku 
ve sportovním areálu Slavia, ulice Víta Nejedlého 1216, 500 03 Hradec Králové. Umělý trávník bude 
instalován na již vybudovaném multifunkčním hřišti, jehož tartanová vrstva bude sloužit jako podkladová 
měkčící podložka nového trávníku. 
 
V rámci zakázky budou provedeny zejména následující práce: 

• Příprava a vyčištění tartanové hrací plochy multifunkčního hřiště o rozměru 44 x 22 m. Na okrajích po 
celém obvodu hřiště o šířce cca 50 cm bude provedena úprava (spádování) současné tartanové vrstvy 
herního povrchu tak, aby nově instalovaný umělý koberec byl bezpečně výškově ukotven k okolnímu 

mailto:kotan@tshk.cz
mailto:haken@tshk.cz


 

obrubníku (broušením či odstraněním tartanové vrstvy a následným doplněním vhodného materiálu) 
při zachování rovinatosti hřiště.  

• Odvoz a likvidace nepotřebného materiálu. 

• Kompletní montáž a dodávka nového fotbalového trávníku, mimo jiné včetně: 
- lepení pokládaných rolí bude provedeno pomocí podlepovacích pásek o min. šířce 300 mm; 
- na samotné lepení bude použito vhodné dvousložkové lepidlo; 
- celková výměra hřiště bude 44 x 22 m; celkem cca 968 m² (včetně výběhových zón); 
- při montáži nového koberce bude zachována bezpečná výška hrací plochy vůči okolnímu 

terénu (obrubníku). 
- Budou zachovány současné patky brankových konstrukcí. 

 
Bude provedeno toto lajnování: 
Hřiště na fotbal bude vyznačeno bílým lajnováním o rozměru 40 m x 20 m; 

- lajnování fotbalového hřiště bude provedeno vlepením bílé lajny o šířce 8 cm; 
- součástí lajnování bude vyznačení půlící čáry, středu hřiště včetně středového kruhu o 

poloměru 3 m; 
- výběhové zóny za brankovými lajnami budou 2 m a za bočními lajnami 1 m. 
- branková území budou obdélníkového tvaru o rozměru 9 m x 6 m (ve vzdálenosti 6 m od 

brankové lajny a široké 9 m, na středu brankové čáry). 
 

Bude instalován vsyp z křemičitého písku. 
 
Vlastnosti umělého trávníku (požadované, tolerance ±10%): 
Vlas:       PE monofilament (napřímený, texturovaný 2 druhy) 
Podkladová textilie:    100% PP  
Zátěr:       SBR Latex 
Použití:      vhodný pro fotbal 
Dělení:       3/8" 
Barva:       tříbarevná zelená 
Vlas napřímený: 
Jemnost vlasu - napřímený:    14 000/6 [dtex] 
Šířka vlasu:      1,1 [mm] 
Tloušťka vlasu:      370 [µm] 
Vlas texturovaný č. 1:     
Šířka vlasu:      1,1 [mm] 
Tloušťka vlasu:      280 [µm] 
Vlas texturovaný č. 2: 
Šířka vlasu:      0,9 [mm] 
Tloušťka vlasu:      185 [µm] 
 
Plošná hmotnost vlasu:    3 100 [g/m2] 
Počet stehů na 10 cm (délka):    22  
Počet vpichů /m2:     23 000 [-/m2] 
Počet konců /m2:     600 000 [-/m2] 
Výška vlasu:      32 mm [mm] zde tolerance ±5% 
Plošná hmotnost zátěru:    950 [g/m2] 
Celková plošná hmotnost:    4 300 [g/m2] 
Pevnost ukotvení vlasu:    >40 [N] bez tolerance 
Vodopropustnost    >500 [mm/h] bez tolerance 
UV stabilita     5000 [h] 
Stálobarevnost – šedá stupn.   ˃4 Stupnice bez tolerance    
Včetně požadovaného vsypu dle technického listu výrobce – křemičitý písek. 

Fotodokumentace stávajícího hřiště tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 



 

 

3. Specifické podmínky a požadavky na provádění díla: 

•  provedení dle zadávacích podmínek  

• zadavatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení stavebního 
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.);  

• v průběhu opravy budou důsledně dodržovány zásady bezpečnosti práce, včetně opatření ochranných 
konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo k úrazu;  

• zhotovitel zabezpečí důkladné zakrytí všech dotčených prostor proti prachu a mechanickému poškození;  

• zhotovitel zodpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace díla i mimo 
pracovní dobu; zadavatel nenese jakoukoli odpovědnost za případné vniknutí třetích osob do předmětu 
díla a s tím související následky;  

• zhotovitel zodpovídá za případné porušení skrytých instalací a konstrukcí. V případě jejich narušení je 
uvede do původního a funkčního stavu;  

• veškeré práce budou prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací;  

• zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu všech 
dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu;  

• zadavatel požaduje nejpozději k předání a převzetí hotového díla předložit všechny příslušné certifikáty a 
prohlášení o shodě na použité materiály, včetně průkazných dokladů k odvozu a likvidaci vybouraných 
materiálů;  

• v rámci předání díla zhotovitel zadavateli a provozovateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné a 
nutné provozní údržby předmětu díla, kterou má provozovatel zajišťovat tak, aby byly dodrženy záruční 
podmínky předmětu díla; 

• účastník dodá technický list od nabízeného umělého trávníku tak, aby mohly být porovnány a prokázány 
požadované vlastnosti; 

• v průběhu opravy nedojde k omezení provozu na ostatních sportovních plochách areálu. Termín 
provedení bude konzultován s kontaktní osobou zadavatele. 

 

 

4. Termín plnění a místo plnění: 

 
Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání místa plnění): od 1. 9. 2024 
 
Termín dokončení a předání díla (zároveň termín předání místa plnění): nejpozději do 15. 11. 2024. 
 

Místem plnění je sportovní areál Slavia, ulice Víta Nejedlého 1216, 500 03 Hradec Králové. 
 
 

5. Kvalifikační předpoklady účastníků: 

 
Účastník, který podá nabídku do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu, je povinen 
splnit způsobilost v následujícím rozsahu: 

• základní způsobilost v rozsahu vyplývajícím ze vzorového čestného prohlášení o splnění základní 
způsobilosti uvedeného v příloze č. 4 této výzvy – k prokázání této základní způsobilosti je možné 
použít tohoto vzorové čestného prohlášení, 
 

• příslušnou profesní způsobilost účastník prokáže předložením: 



 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud příslušný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, 

• dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, 

s tím, že do nabídky stačí předložit prostou kopii dokladu.  
 

• příslušnou technickou kvalifikaci účastník prokáže předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, a to v minimální úrovni 3 
stavebních prací novostavby nebo rekonstrukce sportovních ploch s povrchem UMT, každá z těchto 
staveb v minimální hodnotě 1 mil. Kč bez DPH; přílohou seznamu musí být osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, která musí zahrnovat alespoň: 
cenu, dobu provádění, místo provádění, údaj o tom, zda byly tyto stavební práce řádně provedeny a 
dokončeny a kontaktní údaje na zástupce objednatele; rovnocenným dokladem k prokázání je 
zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 
 
Vítězný účastník může být před uzavřením smlouvy vyzván zadavatelem k předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií veškerých dokladů prokazujících splnění základní nebo profesní způsobilosti. 
 
V případě, že bude účastník zadavatelem vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů prokazujících splnění základní nebo profesní způsobilosti a účastník tyto nepředloží, neposkytne 
tak zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, kdy v takovém případě může být vyzván 
k uzavření smlouvy účastník, který se umístil jako další v pořadí. 
 

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 

 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu 
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky 
a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů, tj. nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka 
související s realizací veřejné zakázky a se splněním všech dalších povinností účastníka dle smlouvy o dílo, 
této zadávací dokumentace a dle platných předpisů. 
         
Účastník zpracuje nabídkovou cenu za předmět plnění veřejné zakázky v členění: 

• celková smluvní cena díla v Kč bez DPH; 

• vyčíslená příslušná DPH; 

• celková smluvní cena díla v Kč vč. DPH. 
 

Nabídková cena díla bude zpracována a předložena rovněž ve formě ocenění soupisu stavebních prací a 
dodávek. Bude předložen vyplněný výkaz výměr po jednotlivých položkách. 
 
Nabídková cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky bude uvedena na krycím listu nabídky.  
 
Účastník je povinen použít a doplnit tabulky (soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), které jsou 
přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. Veškeré položky položkového rozpočtu budou uvedeny včetně 
specifikace a ocenění. Nabídka bude hodnotící komisí vyřazena, pokud nebude výkaz výměr sestavený 
účastníkem řádně vyplněn. 
 
 



 

7. Obchodní, platební a další podmínky:  

 
Zadavatel předkládá obchodní, platební a další podmínky vypracované ve formě vzorové smlouvy o dílo, 
která tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace, a která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězným 
účastníkem zadávacího řízení a její obsah je pro účastníka závazný. 
 
Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy o dílo, který musí být přílohou nabídky, a který musí být podepsán oprávněným zástupcem 
účastníka. 
  
Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu splňovat podmínky uvedené v zadávací dokumentaci. Zadavatel 
připouští pouze následující doplnění vzorové smlouvy (bez možnosti upravovat znění jednotlivých 
ustanovení smlouvy): 

• doplnění identifikačních údajů účastníka v záhlaví a u podpisů smlouvy, 

• doplnění finančních částek smluvní ceny, 

• doplnění kontaktní osoby zhotovitele. 
 

Účastník dále přiloží podrobný časový harmonogram prací, který bude závazný a bude tvořit nedílnou 
přílohu smlouvy o dílo.  

 
 

V případě řádného nedodržení výše uvedených podmínek bude nabídka účastníka vyřazena a účastník 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 

8. Požadavky na obsah nabídky: 

Nabídka musí obsahovat (zadavatel doporučuje, aby nabídka byla strukturovaná následujícím způsobem): 

• krycí list nabídky (příloha č. 3); 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

• doklady prokazující splnění základní způsobilosti např. čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti (příloha č. 4) podepsané oprávněným zástupcem účastníka; 

• doplněný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 5) podepsaný oprávněným zástupcem účastníka, popř. 
zástupci účastníka, jehož nedílnou přílohou bude cenová nabídka tj. vyplněný výkaz výměr - soupis 
prací (příloha č. 1) podepsaný oprávněným zástupcem účastníka; 

• podrobný pracovní technologický postup prací včetně podrobného časového harmonogramu; 

• technický list trávníků; 

• případné další přílohy nebo doplnění nabídky. 
 
 
V případě, že nabídka nebude obsahovat výše uvedené požadované doklady (dokumenty) nebo údaje, tak 
účastník může být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a bude svázána do jednoho svazku, 
aby nebyla možná manipulace s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky budou číslovány nepřerušovanou 
vzestupnou řadou čísel. Nabídka nesmí obsahovat opravy ani přepisy, které by zadavatele mohly uvést v 
omyl. Nabídka bude vypracována v českém jazyce. 

 

 

 

9. Přístup k zadávací dokumentaci: 

 



 

Tato výzva, která je zároveň i zadávací dokumentací, je včetně všech příloh ke stažení na webové adrese 
zadavatele http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee.  

 

10.  Lhůta pro podání nabídky:   do 21. 8.  2024 do 10,00 hod. 
 

Později doručené nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek. 
 

11. Způsob podávání nabídek: 

 
Nabídky se podávají písemně, v listinné podobě, osobně na podatelnu nebo doporučeně poštou, 
v uzavřených obálkách označených „OPRAVA MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ AREÁL SLAVIA – NEOTVÍRAT PŘED 
TERMÍNEM“ a jménem účastníka. Obálky musí být na uzavření opatřeny razítkem nebo podpisem 
účastníka. 
 
Nabídky musí být do skončení lhůty pro podání nabídek doručeny zadavateli – poštou doporučeně na 
adresu TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové, nebo osobně na 
podatelnu v pracovních dnech od 7,00 do 14,30 hodin. 
 
Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je v případě doručení osobně rozhodující otisk podacího 
razítka podatelny zadavatele a v případě doručení poštou je za rozhodující považován okamžik převzetí 
zásilky adresátem. 
 

12. Způsob hodnocení nabídek: 

 
Nabídky budou hodnoceny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH při splnění všech požadavků 
stanovených zadavatelem s tím, že jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 
V případě, že podá nabídku jen jeden dodavatel (účastník), může mu být zadána veřejná zakázka, je-li 
nabídková cena obsažená v jeho nabídce přiměřená a bude-li jeho nabídka splňovat podmínky dle této 
výzvy - zadávací dokumentace.   
 

13. Další podmínky a informace: 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, případně zrušit podmínky této výzvy bez udání důvodu, a to až do 
uzavření smlouvy. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato výzva.  
 
Nabídky podané po termínu a nabídky neúplné, stejně jako nabídky účastníků, kteří nesplnili všechny 
požadavky stanovené zadavatelem, nebudou hodnoceny a budou vyřazeny a účastníci ze zadávacího řízení 
vyloučeni. O vyloučení budou účastníci písemně informováni. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným zájemcem a nevracet podané nabídky. 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení, a to i bez uvedení důvodu. 
 
Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od předmětné smlouvy v případě, že účastník uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee


 

 
Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídek. 

Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 

Podáním nabídky účastník přijímá všechny podmínky této výzvy vč. jejích příloh. 

Tato výzva včetně všech příloh je zároveň zadávací dokumentací. 

 

14. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 soupis prací – cenová nabídka 
Příloha č. 2 fotodokumentace hřiště  
Příloha č. 3 krycí list nabídky 
Příloha č. 4 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 5 vzor smlouvy o dílo 

 

Všem účastníkům předem děkujeme za podání nabídky a účast v zadávacím řízení. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 

            
              
                Ing. Tomáš Pospíšil   
               ředitel  

                                                                                                     TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


